de las consideraciones especiales previstas expresamente, en el Pliego electrónico 
de la plataforma transaccional SECOP II de la Agencia Nacional de Contratación 
Pública Colombia Compra Eficiente y en la Invitación Pública.  

Que se inició el proceso con un presupuesto oficial de NUEVE MILLONES OCHENTA 
MIL OCHOCIENTOS SESENTA Y DOS PESOS ML ($9.080.862), incluido el valor del 
IVA y todos los costos directos e indirectos necesarios para la ejecución y 
cumplimiento del contrato, con cargo a los Rubros presupuestales 2120201002 
denominado “Productos alimenticios, bebidas y tabaco; textiles, prendas de vestir y